54

<1214, settembre 14>

Testamento di Giacomo de Çopeto.

Il margine esterno è parzialmente danneggiato.

Nel margine interno: « Sycardus debet denarios VIII ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

¶ Carta filiorum Guigle Berrute et Iacobi de Çopeto et aliorum filiorum eiusdem Iacobi, Sycardi et Ugonis et Helene, neptis eorum^a.

Testes^b Vivaldus molinarius, Guarnerius de Rotundis, Iacobus de Camayrana, Robaldus Caritas, Obertus de Costa. Ego Iacobus de Çopeto de rebus meis mobilibus et immobilibus, que remanserint post meum decessum, ultra dotes uxorum mearum^c, talem facio instructionem: in primis volo quod filii mei, quos habeam ex Guigla, uxore mea, post meum decessum habeant medietatem supra totum omnium bonorum meorum, que superfluent dotes predictas et ex illa medietate fa[ci]ant quicquid facere voluerint, sine omni mea contradictione et meorum heredum./ (c. 108 v.) Et^d similiter alii filii mei, Sycardus et Ugo et Helena, filia quondam Robaldi filii mei, habeant aliam medietatem et ex ea faciant quicquid vellent, sine omni mea et meorum heredum contradictione. Inde duo sunt instrumenta.

^a et aliorum - eorum: *in soprilinea* ^b *segue depennato* me ^c ultra dotes uxorum mearum: *in soprilinea* ^d *segue depennato* S

<1214, settembre 14>

Sica, moglie di Pietro Frassacarrus, rilascia procura a Ogerio Rabinante per rivendicare i suoi diritti nei confronti del marito e delle sue proprietà, a difesa della propria dote ammontante a 30 lire.

¶ Carta procurationis Ogerii Rabinantis.

Testes magister Amicus, Ansaldus Vacharellus, Guido de Castello. Ego Syca, uxor Petri Frassacarri, constituo te Ogerium Rabinantem meum procuratorem ubique terrarum^a ad petendum mea iura que habeo verssus dictum maritum et res eius et verssus quemlibet possessorem illarum rerum^b occasione dotis mee, que est lib(re) XXX, ut continetur in carta inde facta et pro carta unius condepnationis^c late a Rufino, iudice Alexandrie, notario, facta per manum Scoti notarii, tam agendo quam respondendo et excipiendo et explicando, et quiquid^d inde feceritis firmum et ratum habere promito. Et ego Ogerius dictas duas cartas confiteor in depositum apud me habere.

^a ubique terrarum: *in soprilinea* ^b segue depennato ee tam ^c segue depennato facte
^d quiquid: *così*.

1214, settembre 18, *in capitulo*

Salvo de Abo riceve in depositum da Amedeo Formica la somma di 9 lire e mezza destinata al commercio oltremare, impegnandosi a restituire al suo ritorno capitale e guadagno.

Nel margine esterno: « de. III ».

Non si tratta di un *depositum*, ma di un' *commendacio*.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

¶ Carta Amedei Furmice.

Die iovis XVIII die septembris. In capitulo Saone. Testes Amedeus Garvanus, Gandulfus Cappa, Vivaldus Cavaçutus. Ego Salvus de Abo confiteor me recepisse in depositum a te Amedeo Formica^a ianuinorum libras VIII½, renuntiando exceptioni non numerate pecunie et non recepte, quas porto^b laboratum^c ultra mare ad fortunam Dei et usum maris in navi que vocatur Sanctus Iacobus^d ad quartum lucri et inde ubi Deo placuerit. Quas tibi solvere promitto in meo reddito vel tuo certo misso et reducere lucrum et capitale^e, alioquin penam dupli tibi stipulanti dare promitto. Unde pro pena et sorte et pro expenso quas petendo hoc debitum feceris omnia mea bona tibi pignori obligo. Et insuper promitto tibi quod istud have<re> a me non separabo sub aliquo ingenio nisi^f tibi mandavero per^g cartam attestatam vel testes. Et insuper confiteor ego Amedeus istos denarios esse meos^h, Nicholosi, fratris suiⁱ et nepotum meorum^j.

^a Formica: *in soprilinea* ^b porto: *in soprilinea su* promitto tibi *depennato* ^c segue *depennato* us ^d in navi que vocatur Sanctus Iacobus: *in soprilinea* ^e lucrum et capitale: *in soprilinea su* cum qualibet parte lucri *depennato* ^f *segue depennato* prius ^g *segue depennato* brevem ^h meos: *in soprilinea su* Balduyni nepot *depennato* ⁱ sui: *cosi; segue depennato* et fratris ^j meorum: *in soprilinea su* sui Balduçoni *depennato*.

57

1214, settembre 21, *in capitulo*

Pietro Curto si accorda con Baldo, Pietro, Robaldo e Raimondo Bellando riguardo a un debito di 4 soldi, che essi gli dovevano annualmente.

Nel margine esterno: « de. VI ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

¶ Carta illorum de Bellando.

Die dominica XXI die septembris. Testes Willelmus, filius Arnaldi camparii, Albertus Vulpis. In capitulo Saone. Pacem et finem et refutationem et pactum de non petendo fecit Petrus Curtus in manibus Baldi Bellandi, suo

nomine et nomine Petri Bellandi et Robaldi Bellandi et Raymundi Bellandi, et nominatim de^a illis soldis IIII quos illi ei dare debebant annuatim, pro eo quod dare^b tenebant Pisine de Auro, uxore^c Petri barrilarii, occasione illius pacti quod fecerat ipse Petrus cum illis de Bellando pro soldis XX quos ipsa ei dare debebat et pro quibus obligaverat ei / (c. 109 r.) illud quod illi de Bellando ab ea teneba<n>t, ut apparebat in carta inde facta a Guiddone notario, tali modo^d quod de dictis soldis IIII de cetero per se nec per alium non appellabit.